
ZARZĄDZENIE NR 331/2019

Burmistrza Polic

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie oraz planu wykonawczego i w planie

wykonawczym budżetu Gminy Police na rok 2019.

Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020) oraz §13 pkt 1 lit. a

uchwały Nr IV/24/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie

uchwalenia budżetu Gminy Police na rok 2019  - zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian budżetu i w budżecie oraz planu wykonawczego i w planie

wykonawczym budżetu Gminy Police na rok 2019, zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2

do zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian planu finansowego Urzędu Miejskiego w Policach na 2019 r.,

wynikających ze zmian, o których mowa w §1 zarządzenia.

       §  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Rozdział

Dysponent

852 40 000 0

85214 10 000 0

Urząd Miejski 

Wydział FN
2030 10 000  - 

85216 30 000 0

Urząd Miejski 

Wydział FN
2030 30 000  - 

Razem: 40 000 0

Rozdział

Dysponent

700 70005 7 568 7 568

4590  - 7 568

4600 7 568  - 

750 43 500 43 500

75023 3 000 3 000

4170  - 3 000

4260 3 000  - 

75075 21 550 40 500

4170 550  - 

4190 11 000  - 

4210 5 500  - 

4220 4 500  - 

4300  - 40 500

75095 18 950 0

4170 8 000  - 

4190 5 500  - 

4210 3 000  - 

4220 450  - 

4300 2 000  - 

754 75412 21 000 21 000

3020 4 000  - 

4010  - 4 000

4210  - 7 000

4260  - 10 000

4270 17 000  - 

Zmiany planu dochodów i wydatków budżetowych oraz zmiany w planie wydatków

budżetowych, a także zmiany planu wykonawczego i zmiany w planie wykonawczym budżetu

Gminy Police na rok 2019.

Urząd Miejski 

Wydział GG

Urząd Miejski 

Wydział SO

Urząd Miejski 

Wydział PW

Urząd Miejski 

Wydział PW

                              Załącznik nr 1 do Zarządzenia

                             Nr 331/2019 Burmistrza Polic

                                                                                        z dnia 10.12.2019 r.

Dział § Zmniejszenia w zł Zwiększenia w zł

Dochody

Dział § Zmniejszenia w zł Zwiększenia w zł

Zadania własne

Wydatki

Urząd Miejski 

Wydział OR



801 97 559 97 559

80101 13 931 43 700

1 681 0

4307 1 642  - 

4309 39  - 

Urząd Miejski 

Wydział OK
4330 250 0

0 1 681

4017  - 1 642

4019  - 39

Szkoła Podstawowa 

nr 2 w Policach
4010 0 4 331

Szkoła Podstawowa 

nr 3 w Policach
4010 0 22 000

Szkoła Podstawowa 

nr 5 w Policach
4010 0 12 000

12 000 3 688

4010 12 000  - 

4210  - 3 688

80103 2 600 0

Urząd Miejski 

Wydział OK
4330 2 600  - 

80104 74 300 48 000

Urząd Miejski 

Wydział OK
4330 4 300 0

Przedszkole 

Publiczne nr 5 

w Policach
4010 0 14 500

Przedszkole 

Publiczne nr 6 

w Policach
4010 0 18 500

Przedszkole 

Publiczne nr 10 

w Policach
4010 50 000 0

20 000 0

4010 12 000  - 

4110 5 000  - 

4120 3 000  - 

Przedszkole 

Publiczne 

w Trzebieży
4010 0 15 000

80106 0 1 386

Urząd Miejski 

Wydział OK
2540  - 1 386

Urząd Miejski 

Wydział FP

PROJEKT:

Lepszy start - 

kompetencje 

kluczowe dla 

uczniów w Gminie 

Police

Szkoła Podstawowa 

nr 1 w Policach

PROJEKT:

Lepszy start - 

kompetencje 

kluczowe dla 

uczniów w Gminie 

Police

Szkoła Podstawowa 

w Tanowie

Przedszkole 

Publiczne 

w Tanowie



80110 480 0

Urząd Miejski 

Wydział OK
4330 480  - 

80113 3 199 0

Szkoła Podstawowa 

w Tanowie
4300 3 199  - 

80150 0 4 473

Urząd Miejski 

Wydział OK
2540  - 4 473

80153 489 0

Szkoła Podstawowa 

w Tanowie
4240 489  - 

80195 2 560 0

4110 400  - 

4120 100  - 

4170 1 140  - 

4210 100  - 

4300 200  - 

4430 620  - 

852 62 096 22 096

85214 10 000 0

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Policach
3110 10 000  - 

85216 30 000 0

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Policach
3110 30 000  - 

85219 15 000 15 000

4210  - 15 000

4700 15 000  - 

85228 7 096 7 096

4210  - 7 096

4410 5 000  - 

4700 2 096  - 

921 92109 18 212 18 212

2 540 2 540

4110 330  - 

4210  - 2 340

4220  - 200

4260 1 860  - 

4360 350  - 

5 300 5 300

4210  - 5 300

4220 1 000  - 

4260 2 500  - 

4300 1 800  - 

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Osiedle "Jasienica" 

Rada Osiedla nr 3

Urząd Miejski 

Wydział OK

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Osiedle "Stare 

Miasto" Rada 

Osiedla nr 2

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Policach

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Policach



144 144

4220 110  - 

4300  - 144

4360 34  - 

920 920

4210  - 520

4260  - 400

4270 120  - 

4300 400  - 

4360 400  - 

500 500

4210  - 500

4260 500  - 

200 200

4210  - 200

4260 100  - 

4270 100  - 

800 800

4210 800  - 

4220  - 800

242 242

4210 228  - 

4220 14  - 

4300  - 242

6 816 6 816

4190 2 508  - 

4210  - 6 816

4260 900  - 

4300 2 838  - 

4400 570  - 

750 750

4210 350  - 

4260 400  - 

4300  - 750

926 18 090 18 090

92604 4 090 4 090

3020  - 1 410

4170 320  - 

4270  - 80

4280 1 600  - 

4410 90  - 

4530  - 2 600

4610 2 080  - 

92695 14 000 14 000

4190  - 14 000

4210 11 000  - 

4300 3 000  - 

Razem: 268 025 228 025

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Osiedle "Anny 

Jagiellonki" Rada 

Osiedla nr 7

Ośrodek Sportu 

i Rekreacji 

w Policach

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Osiedle "Księcia 

Bogusława X" Rada 

Osiedla nr 6

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Sołectwo Trzebież

Urząd Miejski 

Wydział OK

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Sołectwo 

Trzeszczyn

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Sołectwo Przęsocin

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Sołectwo Siedlice

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Sołectwo Tanowo

Urząd Miejski 

Wydział OR/

Osiedle "Gryfitów" 

Rada Osiedla nr 5



Rozdział

Dysponent

855 4 123,71 2 313 247,71

85501 0,00 2 309 124,00

Urząd Miejski 2060  - 2 309 124,00

85502 4 123,71 4 123,71

Urząd Miejski 2010 4 123,71 4 123,71

Razem: 4 123,71 2 313 247,71

Rozdział

Dysponent

855 4 123,71 2 313 247,71

85501 0,00 2 309 124,00

3110  - 2 281 415,00

4010  - 21 345,00

4110  - 3 727,00

4120  - 523,00

4210  - 2 114,00

85502 4 123,71 4 123,71

3110 4 123,71 4 000,00

4210  - 123,71

Razem: 4 123,71 2 313 247,71

                              Załącznik nr 2 do Zarządzenia

                             Nr 331/2019 Burmistrza Polic

                                                                                        z dnia 10.12.2019 r.

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetowych oraz zmiany w planie dochodów

i wydatków budżetowych, a także zmiany planu wykonawczego budżetu Gminy Police

na rok 2019.

Wydatki

Dział § Zmniejszenia w zł Zwiększenia w zł

Zadania zlecone

Dochody

Dział § Zmniejszenia w zł Zwiększenia w zł

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Policach

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Policach



5. Dział 801 - przenosi się plan wydatków w łącznej kwocie 97.559 zł, w następujący

sposób:

 ● zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 97.559 zł, z czego:

 - w rozdziale 80101 łączną kwotę 13.931 zł, z tego: 

· o łączną kwotę 1.681 zł wydatki Wydziału FP przeznaczone na projekt pn. Lepszy start -

kompetencje kluczowe dla uczniów w Gminie Police ,

· o kwotę 250 zł wydatki Wydziału OK przeznaczone na pokrywanie kosztów korzystania

przez uczniów szkół podstawowych z Gminy Police z zajęć pozaszkolnych w punktach

katechetycznych funkcjonujących na terenie Gminy Miasto Szczecin,

· o kwotę 12.000 zł wydatki Szkoły Podstawowej w Tanowie przeznaczone na wynagrodzenia

osobowe pracowników,

1. Pismem znak: FB-1.3111.101.5.2019.NK z dnia 2 grudnia 2019 r. Zachodniopomorski

Urząd Wojewódzki w Szczecinie poinformował, że decyzją nr 594/2019 Wojewody

Zachodniopomorskiego z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zmian w planie wydatków

budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego jako dysponenta części 85/32 -

województwo zachodniopomorskie w 2019 r., zmniejszono dotacje celowe dla Gminy

na realizację własnych zadań bieżących w dziale 852 - Pomoc społeczna, o łączną kwotę

40.000 zł, z tego:

- w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 10.000 zł dotację celową przyznaną z ustawy

budżetowej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych,

- w rozdziale 85216 - Zasiłki stałe o kwotę 30.000 zł dotację celową przyznaną z rezerwy

celowej budżetu państwa poz. 25 na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa

w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r.

poz. 1507, z późn. zm.). 

Ww. kwoty dotacji ujęta są w budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego w układzie

zadaniowym w ramach działania 13.1.2.1. W Wsparcie finansowe zadań i programów

realizacji zadań pomocy społecznej.

U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z wnioskami: Wydziału Gospodarki Gruntami, Wydziału Promocji i Współpracy

Zagranicznej, Wydziału Spraw Obywatelskich, Wydziału Rozwoju i Funduszy Pomocowych,

Wydziału Oświaty i Kultury, Wydziału Organizacyjno-Prawnego oraz Ośrodka Pomocy

Społecznej w Policach, dokonuje się zmian budżetu i w budżecie oraz planu wykonawczego

i w planie wykonawczym budżetu Gminy Police na 2019 rok, zgodnie z załącznikami nr 1

i nr 2 w następującym zakresie: 

Zadania własne

2. Dział 700 rozdział 70005 - przenosi się plan wydatków w kwocie 7.568 zł

z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań osobom fizycznym w miejscowościach:

Dębostrów, Trzebież i Trzeszczyn, których grunty z mocy prawa przejęła Gmina Police

pod projektowane drogi gminne.

4. Dział 754 rozdział 75412 - przenosi się plan wydatków w łącznej kwocie 21.000 zł

z przeznaczeniem na: odprawę pośmiertną dla rodziny strażaka z OSP Trzebież, zakup

środków czystości dla 4 jednostek OSP oraz na opłaty rachunków za media w 4 jednostkach

OSP.

   3. Dział 750 - przenosi się plan wydatków w łącznej kwocie 43.500 zł, z tego: 

- w rozdziale 75023 kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe,

w związku z wypłatą zastępstwa procesowego oraz wynagrodzenia dla osób uczestniczących

w zebraniach wspólnot mieszkaniowych,

- w rozdziale 75075 łączną kwotę 21.550 zł oraz z rozdziału 75095 do rozdziału 75075 łączną

kwotę 18.950 zł (ogółem 40.500 zł), z przeznaczeniem na usługi związane z zamówieniami

świątecznymi.



- w rozdziale 80106 o łączną kwotę 1.386 zł plan wydatków przeznaczonych na dotacje

podmiotowe dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych, z uwagi

na większą liczbę dzieci uczęszczających do niepublicznych placówek w grudniu br., z tego:

dla Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny w Szczecinie

z przeznaczeniem dla Punktu Przedszkolnego TPD w Policach - 1.092 zł oraz dla Centrum

Edukacyjne "Urwisek" Katarzyna Szulecka w Tanowie dla niepublicznego punktu

przedszkolnego „Urwisek II” w Przęsocinie - 294 zł,

- w rozdziale 80103 o kwotę 2.600 zł wydatki Wydziału OK przeznaczone na pokrywanie

kosztów korzystania przez uczniów oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

z Gminy Police z zajęć pozaprzedszkolnych w punktach katechetycznych funkcjonujących

na terenie Gminy Miasto Szczecin,

 - w rozdziale 80104 o łączną kwotę 74.300 zł, z tego:

· o kwotę 4.300 zł wydatki Wydziału OK przeznaczone na pokrywanie kosztów korzystania

przez dzieci przedszkolne z Gminy Police z zajęć pozaprzedszkolnych w punktach

katechetycznych funkcjonujących na terenie Gminy Miasto Szczecin,

· o kwotę 50.000 zł wydatki Przedszkola Publicznego nr 10 w Policach przeznaczone

na wynagrodzenia osobowe pracowników,

· o łączną kwotę 20.000 zł wydatki Przedszkola Publicznego w Tanowie przeznaczone

na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi od wynagrodzeń,

- w rozdziale 80110 o kwotę 480 zł wydatki Wydziału OK przeznaczone na pokrywanie

kosztów korzystania przez uczniów klas gimnazjalnych szkół podstawowych z Gminy Police

z zajęć pozaszkolnych w punktach katechetycznych funkcjonujących na terenie Gminy Miasto

Szczecin,

- w rozdziale 80113 o kwotę 3.199 zł wydatki Szkoły Podstawowej w Tanowie przeznaczone

na zakup usług pozostałych,

- w rozdziale 80153 o kwotę 489 zł wydatki Szkoły Podstawowej w Tanowie przeznaczone

na zakup pomocy dydaktycznych i książek,

- w rozdziale 80195 o łączną kwotę 2.560 zł wydatki Wydziału OK z paragrafów, gdzie

powstały oszczędności;
 ● zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 97.559 zł, z czego:

    - w rozdziale 80101 o łączną kwotę 43.700 zł, z tego:

· o łączną kwotę 1.681 zł plan wydatków Szkoły Podstawowej nr 1 w Policach

na wynagrodzenia osobowe pracowników, w związku z wykonaniem większej liczby godzin

zajęć oraz awansem zawodowym nauczycieli prowadzących zajęcia w ramach projektu

pn. Lepszy start - kompetencje kluczowe dla uczniów w Gminie Police ,

· o kwotę 4.331 zł plan wydatków Szkoły Podstawowej nr 2 w Policach z przeznaczeniem

na wynagrodzenia osobowe pracowników,

· o kwotę 22.000 zł plan wydatków Szkoły Podstawowej nr 3 w Policach z przeznaczeniem

na wydatki związane z wypłatą odprawy dla pracownika szkoły przechodzącego w grudniu br.

na emeryturę,

· o kwotę 12.000 zł plan wydatków Szkoły Podstawowej nr 5 w Policach z przeznaczeniem

na wynagrodzenia osobowe pracowników,

· o kwotę 3.688 zł plan wydatków Szkoły Podstawowej w Tanowie z przeznaczeniem

na zakupy materiałów i wyposażenia dla placówki,

 - w rozdziale 80104 o łączną kwotę 48.000 zł, z tego:

· o kwotę 14.500 zł plan wydatków Przedszkola Publicznego nr 5 w Policach

z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników,

· o kwotę 18.500 zł plan wydatków Przedszkola Publicznego nr 6 w Policach

z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników,

· o kwotę 15.000 zł plan wydatków Przedszkola Publicznego w Trzebieży z przeznaczeniem

na wynagrodzenia osobowe pracowników,



- w rozdziale 80150 o kwotę 4.473 zł plan wydatków przeznaczonych na dotacje podmiotowe

dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach

wychowania przedszkolnego, z uwagi na przyjęcie w grudniu br. do Niepublicznej Szkoły

Podstawowej ÉLAN VITAL w Przęsocinie jednego ucznia niepełnosprawnego.

Zadania zlecone

1. Pismem znak: FB-1.3111.99.25.2019.NK z dnia 5 grudnia 2019 r. Zachodniopomorski

Urząd Wojewódzki w Szczecinie poinformował, że decyzją nr 604/2019 Wojewody

Zachodniopomorskiego z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w planie wydatków budżetu

środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego jako dysponenta części 85/32 -

województwo zachodniopomorskie w 2019 r., zwiększono dotację celową

dla Gminy na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminom ustawami w dziale 855 - Rodzina, rozdział 85501 - Świadczenie

wychowawcze, o kwotę 2.309.124 zł z przeznaczeniem na zadania wynikające z ustawy

z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2018 r.

poz. 2134, z późn. zm.). Ww. kwota dotacji ujęta jest w budżecie Wojewody

Zachodniopomorskiego w układzie zadaniowym w ramach działania 13.4.1.5. W Pomoc

Państwa w wychowywaniu dzieci.

   7. Dział 921 rozdział 92109 - przenosi się plan wydatków w łącznej kwocie 18.212 zł, z tego:

- łączną kwotę 2.540 zł w budżecie Osiedla "Stare Miasto", z przeznaczeniem na zakupy

wynikające z potrzeb Rady Osiedla nr 2,

- łączną kwotę 5.300 zł w budżecie Osiedla "Jasienica", z przeznaczeniem na zakupy

wynikające z potrzeb Rady Osiedla nr 3,

- - łączną kwotę 144 zł w budżecie Osiedla "Gryfitów", z przeznaczeniem na usługi

wynikające z potrzeb Rady Osiedla nr 5,

- łączną kwotę 920 zł w budżecie Osiedla "Księcia Bogusława X", z przeznaczeniem

na opłatę za media w siedzibie Rady Osiedla nr 6 oraz na zakupy wynikające z potrzeb Rady,

- kwotę 500 zł w budżecie Osiedla "Anny Jagiellonki", z przeznaczeniem na zakupy

wynikające z potrzeb Rady Osiedla nr 7,

- łączną kwotę 200 zł w budżecie Sołectwa Przęsocin, z przeznaczeniem na zakupy

wynikające z potrzeb sołectwa,

- kwotę 800 zł w budżecie Sołectwa Siedlice, z przeznaczeniem na zakupy art. spożywczych

wynikające z potrzeb sołectwa,

- łączną kwotę 242 zł w budżecie Sołectwa Tanowo, z przeznaczeniem na usługi wynikające

z potrzeb sołectwa,

- łączną kwotę 6.816 zł w budżecie Sołectwa Trzebież, z przeznaczeniem na zakupy

wynikające z potrzeb sołectwa,

- łączną kwotę 750 zł w budżecie Sołectwa Trzeszczyn, z przeznaczeniem na usługi

wynikające z potrzeb sołectwa.

   8. Dział 926 - przenosi się plan wydatków w łącznej kwocie 18.090 zł, z czego:

- łączną kwotę 4.090 zł w rozdziale 92604 w budżecie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach,

z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów dla pracowników OSiR za pranie odzieży oraz jej

używanie w ramach przepisów BHP, a także na zakup usług remontowych oraz na zapłatę

podatku VAT należnego za miesiąc listopad 2019 r.;

- łączną kwotę 14.000 zł w rozdziale 92695 z przeznaczeniem na zakup nagród

przewidzianych dla uczniów szkół podstawowych w ramach zawodów i imprez sportowych

organizowanych przez Wydział Oświaty i Kultury w roku szkolnym 2019/2020.

6. Dział 852 - przenosi się plan wydatków w łącznej kwocie 22.096 zł w budżecie Ośrodka

Pomocy Społecznej w Policach, z tego:

- kwotę 15.000 zł w rozdziale 85219 z przeznaczeniem na zakup tuszów i tonerów

oraz innych materiałów na potrzeby Ośrodka,

- łączną kwotę 7.096 zł w rozdziale 85228 z przeznaczeniem na zakup artykułów biurowych

i innych materiałów dla Działu Usług Opiekuńczych.



2. Pismem znak: ZPS-4.3111.228.2019.1.AP-S z dnia 10 grudnia 2019 r.

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie poinformował, że dokonano zmian

w planie wydatków w układzie zadaniowym Wojewody Zachodniopomorskiego, dotyczących

dotacji celowych dla Gminy na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej

oraz innych zadań zleconych gminom ustawami w dziale 855 - Rodzina, rozdział 85502 -

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, polegających

na zmniejszeniu o kwotę 4.123,71 zł dotacji celowej w ramach działania 13.4.1.1.W

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów

oraz jednoczesnym zwiększeniu o kwotę 4.123,71 zł dotacji celowej w ramach działania

13.4.1.6.W. Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin w zakresie dostępu do instrumentów polityki

na rzecz rodziny. 

W związku z otrzymaniem kolejnego wniosku o wypłatę jednorazowego świadczenia

w ramach realizacji ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin

„Za życiem” (Dz. U. z 2019 r. poz. 473), Ośrodek Pomocy Społecznej zwrócił się z prośbą

do Wojewody Zachodniopomorskiego o przesunięcie środków w budżecie zadaniowym

z Działania 13.4.1.1. na Działanie 13.4.1.6. w dziale 855, rozdziale 85502, paragrafie 2010

na kwotę 4 123,71 zł, tj. na wypłatę jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego

dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenia albo nieuleczalną

chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka

lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na podstawie przepisów ustawy

z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” .


